

СОГЛАСОВАНО
Председатель профсоюзного комитета

И.П. Швецов
И.П. Швецов
2023 г



УТВЕРЖДАЮ
Директор БПОУ КК БАТТ
М.И. Павлова
М.И. Павлова
2023 г.

Изменения

вносимые к КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

в Положение

**об оплате труда работников государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края»
«Белоглинский аграрно-технический техникум»**

№ 7-Б от 18.03.2022 г.

Государственное казенное учреждение Краснодарского края «Центр занятости населения Белоглинского района» Отдел трудовых отношений, охраны труда и взаимодействия с работодателями	
Уведомительная регистрация коллективного договора, соглашения	
Дата	<i>06.09.23</i> № <i>7-Б от 18.03.2022</i>
Начальник отдела	<i>С.В. Лебедева</i>

1) в разделе 1 «Общие положения»:

В пункте 1.4:

слова «рекомендаций краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений» заменить словами «рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений»;

2) в разделе 2. «Порядок и условия оплаты труда»:

Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни	Оклад, руб.	ПКУ	Оклад с ПКУ, руб.
Должности, отнесенные к ПКГ должностей педагогических работников:			
2 квалификационный уровень (педагог дополнительного образования,)	12040	0,08	13004
2 квалификационный уровень (специальный педагог)	12040	0,08	13004
3 квалификационный уровень (мастер производственного)	12040	0,09	13124
3 квалификационный уровень (методист, педагог-психолог)	12040	0,09	13124
4 квалификационный уровень (педагог-организатор, педагог по безопасности жизнедеятельности, педагог)	12040	0,10	13244

В подпункте 2.2 слова»

размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение издательской продукцией и периодическими изданиями, установленный в соответствии с законодательством Российской Федерации на 31 декабря 2012 года, образует новый оклад.» исключить;

цифры «8472,00» заменить цифрами «12040»;

3) в разделе 3. «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера»:

пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2 Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы за квалификационную категорию устанавливается с целью стимулирования педагогических работников к профессиональному росту путем повышения профессиональной квалификации и компетентности. Рекомендуемые размеры повышающего коэффициента:

0,25 - при наличии квалификационной категории «педагог-наставник», педагог-методист»;

0,20 - при наличии высшей квалификационной категории;

0,15 - при наличии первой квалификационной категории»;

в пункте цифры «3,0» заменить цифрами «2,0»;

пункт 3.4. изложить в следующей редакции :

«3.4. Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы за ученую степень, почетное звание устанавливается работникам, которым присвоена ученая степень, почетное звание.

Рекомендуемые размеры повышающего коэффициента:

0,10 - за почетное звание «Заслуженный», «Народный », «Почетный»;

0,20 - за ученую степень кандидата наук;

0,30 - за ученую степень доктора наук.

Повышающий коэффициент за ученую степень, почетное звание устанавливается по одному из имеющихся оснований, имеющему большее значение, по выбору работника».

в пункте 3,6 слова «до 400%» заменить словами «до 300%»;

пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

«3.7 Стимулирующая надбавка за выслугу лет устанавливается работникам в зависимости от общего количества лет, проработанных в сфере образования.

Рекомендуемые размеры (в процентах от оклада):

при выслуге лет от 1 до 3 лет - 5%;

при выслуге лет от 3 до 10 лет - 10%;

при выслуге лет от 10 до 20 лет - 15%;

при выслуге лет от 20 лет-20%.

3 пункте 3.9. слова «высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края» заменить словами «высшим исполнительным органом Краснодарского края»

4) в разделе 4 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера»:

в обзаце первом слова «занятых на тяжелых работах, работах с вредными, ными и иными особыми условиями труда,» заменить словами «занятых на тах с вредными (или) опасными условиями труда».

в обзаце третьем слова «за работу на тяжелых (особо тяжелых) работах, тах с вредными (особо вредными) и (или) опасными (особо опасными) условиями труда» заменить словами «за работу с вредными и (или) опасными условиями труда»;

дополнить абзац следующего содержания;

«за осуществление педагогическими работниками дополнительных видов от, не входящих в круг основных должностных обязанностей, оменованные перечень и размеры которых могут утверждаться олнительными органами Краснодарского края, в ведении которых находятся еждения»;

пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2 Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) асными условиями труда, устанавливаются в соответствии со статьей 147 удового кодекса Российской Федерации.

Работодатель принимает меры по проведению специальной оценке ловий труда с целью разработки и реализации программы действий по еспечению безопасных условий и охраны труда.»;

пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Специалистам , работающим в государственных образовательных рганизациях и государственных учреждениях образования (филиалах, труктурных подразделениях или зданиях, в которых осуществляется ведение бразовательного процесса согласно лицензии на образовательную еятельность) , расположенных в сельской местности и в поселках городского ипа, устанавливается выплата компенсационного характера в размере 1800 рублей, за исключением должностей, относящихся к должностям педагогических работников, которым устанавливается выплата компенсационного характера в размере 2500 рублей»;

5) в разделе 5 «Порядок и условия премирования работников учреждения»:

в пункте 5.1. слова «высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края» заменить словами «высшим исполнительным органом Краснодарского края»;

в пункте 5.3:

слова «главой администрации (губернатором) «заменить словом «Губернатором»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«награждении Почетной грамотой Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, Министерства труда и социального развития Российской Федерации, Министерства спорта Российской Федерации.»;

б) в разделе 7 «Оплата труда руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера»:

В разделе 7.3:

В обзаце первом слова «Органы исполнительной власти Краснодарского края - главные распорядители средств краевого бюджета» заменить словами «Исполнительные органы Краснодарского края - главные распорядители средств бюджета Краснодарского края»;

в пункте 7.6. слова «средств краевого бюджета» заменить словами «средств бюджета Краснодарского края»;

в пункте 7.7. слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

7) в пункте 8.6 раздела 8 «Штатное расписание»:

слова « Органы исполнительной власти « заменить словами «Исполнительные органы»;

дополнить обзацем следующего содержания:

«Исполнительные органы Краснодарского края, в ведении которых находятся учреждения, с целью унификации подходов к определению штатной численности работников(типовые штаты), по установлению типовых тарификационных списков педагогических работников и других работников учреждения, а также Методики формирования фонда оплаты труда учреждений за счет средств бюджета Краснодарского края»